JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 09 de Maio de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
EXTRATO DE 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
VALOR E PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 00102/2020 -
CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS CONFORME
DESCRITO NO PROJETO BÁSICO E CONTRATO DE REPASSE DE
Nº 1069.849–82/2019 – SICONV 897160/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Conforme dispõe a Cláusula Quarta e
Cláusula Sétima do contrato inicial - TP nº 0007/2020.
DOTAÇÃO:  Dotação prevista no orçamento vigente.
VIGÊNCIA: Até do dia 16/10/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
Assinatura: 16.04.2023 - 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO DE
ACRESCIMO DE VALOR E PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO
Nº: 000102/2020-CPL – A Cláusula Quarta e Clausula Sétima do
contrato supracitado prevê a legalidade do reajuste e o prazo de
vigência, nesse sentido, considerando as razões apontadas na
justificativa técnica apresentada pela Assessoria de Engenharia e
Assessoria Jurídica, considerando legal e regular o 5° (Quinto) termo
aditivo altera o valor do contrato n° 00102/2020-CPL, sendo acrescido
R$119.767,50 do Contrato Inicial R$800.820,93 o qual passará a
R$920.588,43(novecentos e vinte mil, quinhentos e oitenta e oito
reais, quarenta e três centavos)),  16 de Abril de 2023.

Riacho dos Cavalos/PB, 16 de Abril de 2023.
FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional